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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Målt
opbevaringstemperatur i køleskabe og kontrolleret procedure
for styrring af dato på anbrudte fødevarer samt optøet pålæg.
Kontrolleret procedure for optøning af aftensmad samt
efterfølgende varmebehandling heraf. Kontrolleret
arbejdsgange og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder forholdsregler når
køkkenpersonale er bærer af sygdom eller har plejet syge
familiemedlemmer og beboere med symptomer på norovirus
(roskildesyge). Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af
produktbærende overflader i køkken, opvaskemaskine samt
køle og fryseskab. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
dokumentation af egenkontrol i forbindelse med nedkøling.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere
egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Virksomheden har for år 2023 til d.d.
foretaget nedkøling 3 gange. Ansvarlig oplyser, at der nedkøles
mad ca 3 gange ugentligt og at frekvensen er dagligt/ved hver
nedkøling. Af virksomhedens egenkontrolprogram fremgår
frekvensen til 1 gang ugentligt.
Virksomheden er ligeledes vejledt om metode, således det
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sikres, at proceduren for nedkøling overholdes, herunder at start og sluttidpsunkt samt start og slut temperatur
tydeligt fremgår af dokumentationen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi rettet op på.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Instruktion af medarbejdere, herunder
også vikarer, i personlig hygiejne; særligt med hensyn til smitte med, og symptomer på, norovirus (roskildesyge),
herunder smittemuligheder til fødevareproduktion via medarbejderes syge
familiemedlemmer eller beboere, samt pligt til informering af virksomhedsansvarlig ved fødevarebårne
sygdomme. Kontrolleret procedure for oplæring af medarbejdere i forhold til fødevarehygiejne.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden er på forspørgsmål vejledt om, at såfremt virksomhedens 3 registreringer har samme aktivteter
og ligger på samme matrikkel, vil disse kunne slåes sammen til 1 registering hos Fødevarestyrelsen.
Virksomheden er ligeledes oplyst, at såfremt de fremover ønsker 1 resgistrering, skal de selv ophøre de
registeringer der skal ophøres via Fødevarestyrelsen hjemmeside.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


